证券代码：300676        证券简称：华大基因        公告编号：2021-093

深圳华大基因股份有限公司

关于受让控股子公司少数股东股权进展暨

北京医检完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

深圳华大基因股份有限公司（以下简称公司）于 2021 年 4 月 22 日召开第二

届董事会第三十次会议，审议通过了《关于受让控股子公司少数股东股权暨关联

交易的议案》。为优化控股子公司深圳华大医学检验实验室（以下简称深圳医检）、

北京华大医学检验所有限公司（以下简称北京医检）股权结构，公司董事会同意

分别以自有资金人民币 1,495.00 万元、237.00 万元（以下万元均指人民币万元）

的价格受让北京华大基因研究中心有限公司（以下简称北京研究中心）持有的深

圳医检 2.5%的股权、北京医检 1%的股权。本次交易完成后，公司持有深圳医检

的股权比例将由 97.5%增至 100%，持有北京医检的股权比例将由 99%增至 100%，

深圳医检、北京医检成为公司的全资子公司。具体内容详见公司于 2021 年 4 月

26 日发布在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于受让控股子公司少

数股东股权暨关联交易的公告》（公告编号：2021-055）。

二、交易进展情况

公司与北京研究中心于 2021 年 6 月 4 日分别就深圳医检、北京医检的上述

股权转让事项签订了《股权转让协议书》，且公司已根据相关决议和协议约定向

北京研究中心支付了受让其持有的深圳医检 2.5%的股权、北京医检 1%的股权款

总计 1,732 万元。深圳医检已于 2021 年 6 月就上述股权转让事项完成了工商变

更登记手续。具体内容详见公司于 2021 年 6 月 15 日发布在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于受让控股子公司少数股东股权进展暨深圳

医检完成工商变更登记的公告》（公告编号：2021-084）。

北京医检近日就上述股权转让事项完成了工商变更登记手续，并取得北京市

顺义区市场监督管理局换发的《营业执照》。主要变更事项如下：

变更

项目
变更前 变更后

企业

类型
其他有限责任公司 有限责任公司（法人独资）

股东

信息

股东名称
出资额(万

元人民币)

出资

比例
股东名称

出资额(万

元人民币)

出资

比例

北京华大基因

研究中心有限

公司

8.00 1.00%
深圳华大基因

股份有限公司
800.00 100.00%

深圳华大基因

股份有限公司
792.00 99.00%

北京医检换发《营业执照》后的具体工商登记信息如下：

名称 北京华大医学检验所有限公司

类型 有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码 911101130896060165

成立日期 2014 年 1 月 20 日

法定代表人 董伟

注册资本 800 万元人民币

住所 北京市顺义区裕华路 28 号 6 幢 2层(空港 B 区)

经营范围 医学检验科；临床体液、血液专业；临床化学检验专业；临床免疫、

血清学专业；临床细胞分子遗传学专业；医学技术开发；销售Ⅰ类医

疗器械；货物进出口（不含法律、法规规定需要审批的项目）。（市场

主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；以及依法须经批准的项

目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

至此，公司受让北京研究中心持有的深圳医检2.5%的股权、北京医检1%的

股权的相关事项已全部完成。

三、备查文件

（一）北京华大医学检验所有限公司《营业执照》；

（二）深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳华大基因股份有限公司董事会

2021年7月2日